
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.04.2025                                          № 682  
 

Об установке мемориальной доски в память 
о месте дислокации эвакогоспиталей № 3074, 
№ 3458, № 3823 
 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                             
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 
Устава города Иванова, порядком установки мемориальных досок в               
городе Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы                                       
от 24.12.2010 № 166, решением комиссии по топонимике при Администрации 
города Иванова (протокол от 24.12.2024 № 12),  
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 
 

1. Установить на фасаде здания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 53», расположенного 
по адресу: г. Иваново, ул. Смирнова, д. 103 (далее – МБОУ «СШ № 53»), 
мемориальную доску для увековечивания памяти о дислокации в этом 
здании эвакогоспиталей № 3074, № 3458, № 3823 в период Великой 
Отечественной войны с 1941 по 1944 годы. 

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению 
и установке мемориальной доски произвести за счет средств инициатора 
установки – МБОУ «СШ № 53». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
Председатель 
Ивановской городской Думы                                    А.С. Кузьмичев 
 
  
 
 
 
 
 
 

 


